¶. xiv. Ubi sunt sinodi provinciales sum  
patrum et conciliorum semel vel bis in anno cele  
brade. ¶. xv. Ubi quod non licet quemcumque  
clericum vel episcopum die dominico absente esse. sed  
missarum solenitatis intesse ieiunium. ¶. xv.

Ox clericis ad matutinum seu vespertinum officia  
non venientes deponant. nisi episcopo vel decan  
no satisfaciant. ¶. xvi. Ox non licet cleri  
cis ante terciam horam prandere. ¶. xvii. ¶.

Ox nullus sacerdos a quocunque gesima usq  
ad pascha carnes comedat. ¶. xviii. Ox  
sacerdotes aduentum christi ieiunent.

¶. xix. ¶. Ox clericis a subiectione non ces  
sent. ¶. xx. Ubi est hodie ne quicquam per  
gradibus pro dignitatibus per diuinis sacra  
mentis accipiatur. ¶. xxi.

¶. xxi. Ne plati  
monasteriorum vel ecclesiis / consanguineos  
suos vel eis fauentes preficiant. ¶. xxii.

Ox non ordinetur qui psalmoz canticorum seu  
hymnoz ignari sint. ¶. xxiii. Ox scripturis  
diuinis studet episcopi et sacerdotes / marie  
monachis et religiosis scientias et pra  
etatis omissis. ¶. xxiv. Ubi quod op  
positos pauperes / potentest et tyrannos / episcopi  
arguant et corripiant. ¶. xxv. Ubi quod p  
annos singulos episcopi parochias suas circu  
cant cum effectu. ¶. xxvi. Ut ad mensam  
episcopi scripture diuine legantur. ¶. xxvii.

Ox episcopangarias et impositiones vel bus  
tusmodi grauamina subiectis non imponat  
¶. xxviii. ¶. Ox clericis scurrilis et verbis  
turpibus plenus ab officio retrahatur.

¶. xxix. Ubi est nunc clericorum singularis  
decor continetie / in gestu / in vestitu  
victu / et risu. ¶. xxx. Ubi ne clericis co  
mabarbae / venustat. aut calciamenta / vesti  
menta aliter quam religionem deceret habeant  
¶. xxxi. Ubi quod stipendia clericorum inter  
merita distribuantur et sonanz. ¶. xxxii. ¶. Ox  
clericis nuptialis visitatione / in uiuia. ¶. xxxiii. Ox  
clericis tabernaculae non ingrediantur. nec in eis dñe  
trapula et cibicias. ¶. xxxiv. Ubi est ille  
qui cartaginem / silum quarti / ut episcopus viles sup  
pellectile et mensam ac viciu paupem beat  
et dignitatis sine auctem fide et vite meritis  
querat. ¶. xxxv. Ox episcopis prebus tristis  
non leviter litiger. ¶. xxxvi. Ox episcopis de loco  
ignobili ad nobile per ambitionem aut auarici  
eia non trahat. ¶. xxxvii. Ox studendi est  
clericis ut dissidet res fratres magis ad pacem  
quam ad iudicium cohortentur. ¶. xxxviii. Ox de  
rici per plateas et foras discurrere non dicit  
xxxix. ¶. Ox clericus quilibet verbo erudi  
at et ne pauperes grauenet ut paulus artificio  
victus querat. ¶. xl. ¶. Ox clericis artificio vel  
agricultura sibi victus absque sui officij deni  
mento preparat. ¶. xli. Ubi est quod clericis  
in aliena ciuitate sine causa legitima non moratur  
extra peregrinas vel ecclesias suas. ¶. xlii. ¶.

Ox ab his quod sacris diuinis infuunt singu  
laris castitas custodia. ¶. xliii. Ox cler  
ici ac secularium vel pecuniarum non suscipi  
ant. ¶. xliii. ¶. Ox laici clericos actores vel  
rectores sibi constitutus. ¶. xlvi. Ubi est hodie  
illud calce domini. moachi tunc intenti  
sint ieiunium et oratione / in locis vbi renunciare  
rint seculo / nece ecclesiasticis / vel secularib  
eocibus propria monasteria deserendo insistant.  
Et marie quod opus est monachos euocari / cum  
infiniti seculares hodie studeant in facultat  
ibus liniis iuriis legi et legum. ¶. xlvi. Ubi  
est quod non licet episcopo a sua ecclesia plumbis heb  
domadis abeatur. ¶. xlvi. ¶. Ubi quod clericis  
alleatores venatores et cōione pueri.

¶. xlvi. ¶. Ox officia ecclesiastica pecunia B  
non obtineant. Ut nihil per ordinationem vel  
pallio vel pastillo defat aut accipiat causa. v. e  
pistole terrie Gregorius pape. ¶. xlvi. Rurquid  
vult monachus illud esse verum. scilicet bini Hieronymi  
(quod quod clericorum audierit ambe) aures tine  
ant. Ut etiam in quod scrutas scripturas inue  
nire non possum scidiisse ecciam et de domo  
dei populus sedupiscere / pter eos quod sacerdotes a  
bo positi fuerint et ppter. Et Christus sup illud  
Matt. xxi. Et ita uirilis templum / sicut  
dixit de templo oecumenico egreditur in de te  
plo oecumenico pcedit. Si enim sacerdotium ince  
grum fuerit / tota ecclesia floret. Si autem corruptus  
fuerit oecumenicus fides et virtus marcedat est / sicut etiam  
videris arborum pallentibus folijs / intelligis quod  
virtus eius in radice. sicut enim videris populus indi  
sciplinatum / sine dubio cognosce quod sacerdo  
tium eius non est sanctum. Ubi est forte ppter / deuotio  
et obediencia inferiorum. defensio militum / pacifici  
per episcopos / ad finem ut in se recordes ipsu  
gnem scismaticos et infideles / recuperando re

# Ecclesiasticorum

5

giones q̄s iā ep̄ianis abstulerūt z puerēt  
 ¶ S̄i nūq̄d hodie oēs sacerdotes dñi et  
 plani in antedictis z p̄o dicendis culpabiles  
 sunt maliſ. Absit. Reliq̄t enī dñs sibi in is-  
 rael. vii. milia viroꝝ q̄z genua nō sūt curv-  
 uita aī baal. iij. Regū. xii. ca. zc. ¶ clie  
 Ierū ad qd expedit aut qd vilitas eccie  
 p̄fertā magnifica p̄ncipū gloria/ z tā sup-  
 sua platoꝝ z cardinaliū pōpa/ vt q̄s se ho-  
 mis cē ne cōficiat. Et q̄ viꝝ abomina-  
 tio/ q̄ vn̄ tenet ducera/ alter tricēta bñficia  
 ecclesiastica. Hōne inde cult⁹ dñnis diminui-  
 tur. eccie de paupan⁹ valēntib⁹ viris z docto-  
 rib⁹ p̄uan⁹. fideliib⁹ mala etēpla dant. ¶  
 ¶ Quid sibi voluit/ q̄ cardinales solū de-  
 ryanone/ vel q̄si de rya patria siebant.  
 mē q̄s de singulis/ vel notabilib⁹ linguis/  
 alīq̄ cē debet. nunq̄d apō p̄pm ē dñra/ gre-  
 ca/ z latini z almani hispani/ z hūgari zc.  
 ¶cli. Quid ē q̄ hodie vn⁹/ vtiā medio  
 cr̄e doc⁹/ tenet q̄mō q̄nq̄s vel sex vel octo  
 bñficia. q̄z vno nō est dign⁹. q̄b⁹ octo sūs  
 stētari possent/ doctrinis/ orōnib⁹/ z dñnis  
 laudib⁹ insistētes. Attendite an pot⁹ hō-  
 die eq̄/ canes/ anes/ z supflua ecclesiasticoꝝ fa-  
 milia p̄moniū eccie comedere debeat/ q̄s  
 paupes ep̄i/ vel q̄s ad dñni cult⁹ āpliſionē  
 z p̄ infideliū queriſone/ aut in hmōi pietar-  
 is opib⁹ modis ɔgruis expēdendū sit. ¶  
 līj. ¶ Quot hodie loci dñni cult⁹/ vt moa-  
 stria/ z venerabilii martyꝝ eccie/ rome/ et  
 alibi/ ob p̄dicta z ex platoꝝ incuria deserte-  
 sunt z deſtructe. ¶ līj. ¶ Judicate cē ū-  
 stū q̄nq̄s sit/ vel ecclatōes ab ep̄is clericis ipo-  
 ni vt collectorib⁹ ſoluat. ¶ līj. ¶ Quid ē  
 ēt q̄ hodie oēs mediū ep̄ianitatis/ pingui-  
 bus abūdāb⁹ bñficijs tanq̄ centrū q̄s am-  
 biunt. derelictis p̄ib⁹ eccie in circuitu/ vbi i  
 p̄ ambulat/ in uisitatis/ z a doctorib⁹ imit-  
 edis/ p̄monendis/ vacuis/ z culitis. Ubi  
 fides est debilis. vñ⁹ impfecta. ſcismatici  
 abundant. infideles impugnant. vñq̄ o-  
 pus eſſet in lege christi ep̄iorib⁹ prelat⁹  
 z doctorib⁹ magistris/ atq̄ pbiori z abū-  
 dantio/ z militari potestate. ¶ līj. ¶ Quid  
 est q̄ gladius ecclesie ſclicer excōicatio in  
 ūi contemptū mō tā leuiter extrahib⁹. z p̄o  
 modica re. vt p̄ debitib⁹ vel hmōi tā crudeli-  
 ter in pauperes extendit. ¶ līj. ¶ Quid  
 est q̄ vna cauſa ūi modica re durat tā mul-  
 tis annis/ q̄re lītū. plūtā/ paupēr spolia-  
 tric/ conuenienti modo non refindit  
 ¶ līj. Quare conuersis iudeis de eorū